umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos; estarem livres de residuas de fertilizantes. |       
a CLAUSULA TERCEMLA - DO LIMITE INDIVIDUAL DE VENDA 

mili O limite individual de venda de g&neros alimenticins da Agricultura Familiar ¢ de até R$ 6,500.00 (seis mil e quinhentos reais) por Declaragao de 

Aptidao ao Pronaf— DAP Fisica por ano civil, referente 4 sua produgdo, conforme a legislagao do Programa de Aquisigdo de Alimentos na Modalidade de 

Compras Institucionais (inciso [, alinea "a", do art. 19, do Decreto 7.775, de 4 de julho de 2012, alterado pelo Decreto n* 8.293, de 2014),

[...]

a5 Caso n&o ocorra a entrega total dos produtos pelo agricultor indigena adjudicado, o pagamento sera feito proporcionalmente @ quantidade 

enlregue 

6. CLAUSULA SEXTA - DO VALOR DO CONTRATO 

6.1 Pelo fornecimento dos alimentos, nos quantitativos descritos na Proposta de Venda de Alimentos da Agricultura Familiar, o CONTRATADO 

recebera o valor total de RS 4,055,00 (quatro mil e cinquenta e cinco reais). 

7 CLAUSULA SETIMA - DO REAJUSTE 

aL O prego contratado é fixo e irreajustivel 

8 CLAUSULA OITAVA - DO RECEBIMENTO DOS GENEROS ALIMENTICIOS 

al. O CONTRATANTE, apos receber os documentos descritos no jtem 5.4, da Clausula Quinta, e, apes a tramitagdo do pracesso para instrugao ¢